
Krajské sdružení hasičů Středočeského kraje, 
ve spolupráci s OSH Benešov

pod záštitou starosty m ěsta Vlašimi
Mgr. Lu ďka JENIŠTY

p o ř á d á

K R A J S  K É   K O L O
HRY PLAMEN

A
CELOROČNÍ ČINNOSTI DOROSTU

STŘEDOČESKÉHO KRAJE

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ
SOUTĚŽE

DATUM:             15. 6. – 17. 6. 2018

MÍSTO KONÁNÍ:           MĚSTSKÝ  STADION „Na Lukách“ ve Vlašimi

     Sout ěž prob ěhne za finan ční podpory St ředočeského kraje.



ÚČAST:  1. Vítězná družstva mladých hasi čů z okresních kol Středočeského 
kraje ve složení: max. desetičlenné družstvo mladých hasičů + 2x  
vedoucí.
2. Vítězná družstva dorostu  z okresních kol Středočeského kraje ve 
složení: max. osmičlenné družstvo dorostu + 2x vedoucí
3. Vítězní závodníci v kategorii jednotlivc ů dorostu z okresních kol 
Středočeského kraje ve složení: dorostenec (dorostenka) + vedoucí. 
V případě postupu více závodníků z jednoho SDH bude strava zajištěna
pro jednoho vedoucího k těmto závodníkům.

PŘIHLÁŠKY:    Odevzdat (zaslat) na své vlastní OSH. OSH zašle do  7. 6.
2018 na adresu pana Aleše Kardy  karda@tecomat.cz v elektronické podobě
elektronicky vyplněné ve formátu .xls (bez podpisů  a razítek).  Do přihlášky
uvede počet a typ vozidel a zda bude družstvo přespávat v místě konání a zda
odeberete kterou stravu. Přihlášky lze stáhnout na webu krajského sdružení.
www.dh-stredocesi.cz Přihlášku s podpisy a razítky odevzdáte u prezence.

ŠTÁB SOUTĚŽE – ŘÍDÍCÍ ČÁST:

NÁČELNÍK ŠTÁBU: Aleš Karda
ZÁSTUPCE NÁČELNÍKA:  Eva Vilímková
VELITEL SOUTĚŽE: Pavel Smutný
ZÁSTUPCE VELITELE SOUTĚŽE a 
VEDOUCÍ TECHNICKÉ ČETY: Miloslav Ježek
HLAVNÍ ROZHODČÍ: plamen – Jaroslava Čečrdlová

dorost – Nina Šafránek Vaněčková 

PROTESTY: dle platné Směrnice hry Plamen a Směrnice pro 
celoroční činnost dorostu

ODVOLACÍ KOMISE: náčelník štábu, hlavní rozhodčí, velitel soutěže

ŠTÁB SOUTĚŽE – ORGANIZAČNĚ – TECHNICKÁ ČÁST:

VEDOUCÍ SČÍTACÍ KOMISE: Eva Vilímková
ELEKTROČASOMÍRA: OSH Benešov, SDH Kondrac
RADIOSPOJENÍ: OSH Benešov
PRESS: Martin Procházka
KOMENTÁTOR: Jan Hybler
PRACOVNÍ SKUPINA: OSH Benešov
HOSPODÁŘSKÝ PRACOVNÍK: Dana Vilímková
ZDRAVOTNÍ SLUŽBA: Jaroslav Heřman
VSTUPNÍ KONTROLA: z nominovaných rozhodčích



ORGANIZAČNÍ POKYNY:

DOPRAVA: Zajistí OSH ve spolupráci s příslušnými SDH

PREZENCE SOUTĚŽÍCÍCH: Bude probíhat dle časového harmonogramu 
soutěže. Při prezenci odevzdají vedoucí družstev 
doklady dle platné Směrnice hry Plamen a Směrnice 
celoroční činnosti dorostu upravené dle rozhodnutí 
KORM:
a) Vyplněnou originální přihlášku.
b) Členské průkazy SH ČMS všech členů družstva 

s fotografií a občanské průkazy nebo pasy u členů 
starších 15-ti let (narození před 31.3.2003) (v 
případě postupu všichni závodníci musí na MČR 
předložit pas nebo OP i ti mladší 15ti let)

c) Kroniku a charakteristiku družstva

ÚSTROJ SOUTĚŽÍCÍCH: Dle stejnokrojové předpisu SH ČMS – I/6-2016 –  
sportovní stejnokroj pro mladé hasiče a dorostence a 
platné Směrnice hry Plamen a Směrnice pro celoroční
činnost dorostu. Dodržet ústrojnou kázeň i nástupy.

ÚSTROJ VEDOUCÍCH: Pracovní stejnokroj PS II nebo PS I na zahajovací a 
závěrečný nástup příslušné kategorii.

UBYTOVÁNÍ: Soutěžní družstva ve vlastních stanech u stadionu. 
Nevozte s sebou „hangáry“.

 
STRAVOVÁNÍ:  Zabezpečuje pořadatel:

pro družstva MH  začíná v pátek obědem a končí 
v sobotu obědem,
pro družstva dorostu   v sobotu večeří a končí 
v neděli obědem,
pro jednotlivce  jen nedělní oběd.
Stravování vedoucích, soutěžících o rozhodčích bude
probíhat ve školní jídelně na sídlišti. 
Do 9. 6. 2017 je možno doobjednat stravu (navíc) u 
pí. Vilímkové, tel. 724 236 655, 
starostka@oshbenesov.cz
Po celou dobu konání soutěže bude možné zakoupit 
občerstvení přímo v areálu stadionu.

INFORMACE: Aleš Karda (vedoucí KORM) tel. 721 311 167, 
e-mail:karda@tecomat.cz
Dana Vilímková  (starostka OSH Benešov)
tel. 724 236 655, email: starostka@oshbenesov.cz



V CELÉM AREÁLU JE KOU ŘENÍ
ZAKÁZÁNO!!!!

STARTOVNÍ ČÍSLA:

Byla vylosována na krajské poradě vedoucích v Praze dne 28. 03. 2018
OSH Plamen Dorostenky Dorostenci
BENEŠOV 9 7 4

BEROUN 3 5 1

KLADNO 10 8 3

KOLÍN 12 10 7

KUTNÁ HORA 11 11 12

MĚLNÍK 6 6 10

MLADÁ BOLESLAV 1 1 9

NYMBURK 8 3 6

PRAHA – VÝCHOD 5 2 11

PRAHA – ZÁPAD 7 12 8

PŘÍBRAM 4 9 2

RAKOVNÍK 2 4 5

Dorostenky a dorostenci – jednotlivci jsou seřazeny za sebou ve stejném pořadí jako 
kolektivy dorostenek a dorostenců. V případě neúčastí některého z družstev nebo jednotlivců
se startovní čísla posouvají.

TECHNICKÁ USTANOVENÍ:

DISCIPLÍNY PLAMEN: dle Směrnice pro celoroční činnost kolektivů 
mladých hasičů SH ČMS

   Závod požární všestrannosti
   Štafeta požárních dvojic
   Štafeta 4 x 60m
   Štafeta CTIF
   Požární útok CTIF
   Požární útok

DISCIPLÍNY DOROST:    dle Směrnice pro celoroční činnost dorostu 
   SHČMS včetně všech dodatků.
   Test z požární ochrany
   Běh na 100m s překážkami
   Štafeta 4 x 100m
   Požární útok (2 pokusy)



DISCIPLÍNY DOROST JEDNOTLIVCI: dle Směrnice pro celoroční činnost 
  dorostu SH ČMS včetně všech dodatků.
  Test z požární ochrany
  Běh na 100m s překážkami
  Dvojboj

Všechny dráhové disciplíny se budou odehrávat na stadionu s tartanovým 
povrchem (proto je nutné obalit hroty žebříků na štafetu 4 x 100m!) 

Závod požárnické všestrannosti hry Plamen bude probíhat v zámeckém parku.

Běh na  100m překážek  bude probíhat  pro  dorost  ve  6.  drahách,  doba na
přípravu pokusu je 1. minuta. Dráhy mezi pokusy se nebudou měnit. 4 dráhy
na jedné straně stadionu pro družstva a starší dorostence, na druhé straně 2
dráhy pro jednotlivce všech kategorií s výjimkou starších dorostenců.
Nutno mít dostate čný po čet hadic, aby se nezdržoval závod!

Všechny kategorie budou běhat PÚ s přetlakovým ventilem.

ZABEZPEČENÍ PŘEKÁŽEK: OSH Benešov

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ:
� Při provádění soutěže použijí družstva i jednotlivci vlastní nářadí.

� Dodán bude pouze PHP, p řetlakový ventil, proudnice na PÚ a 
proudnice D na útok CTIF. 

� Každé družstvo použije vlastní startovní čísla na PÚ CTIF, 
oboustranné .

� Všechny požárně-technické disciplíny musí soutěžící absolvovat 
v přilbách 
schváleného typu. Každé družstvo může použít vlastní přechod na  
savice.

� V případě závady na vlastním nářadí nelze pokus opakovat. Štáb 
soutěže si vyhrazuje právo namátkové kontroly materiálu.

POZOR!!!
Disciplína požární útok proběhne ve všech kategoriích na 
jednotné přenosné stříkačky FPN 10-1000 KOMFI 
( používané na MČR).
� Trénink na strojích přeběhne ve skupinách dle prezence podle 

startovních čísel. Každé družstvo bude mít 15. Minut na seznámení se 
strojem, během kterých si bude moci vyzkoušet sání.



ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE:
Pátek do 8.30 příjezd rozhodčích

10.00 – 11.00 prezence Plamen
11.00 – 12.00 oběd, porada vedoucích
12.00 nástup
12.30 štafeta 4x60 metrů
13.30 -16.00 útok CTIF, dvojice
17.00 – 19.30 ZPV, trénink PU
18.00 – 20.00 večeře
20.30 vyvěšení výsledků ZPV
22.00 – 6.00 noční klid

Sobota 7.00 – 8.00 snídaně
8.30 štafeta CTIF
9.30 – 11.30 požární útok
11.00 – 13.00 oběd
12.15 vyhlášení výsledků

Dorost
13.00 – 14.00 prezence družstev
14.00 porada vedoucích
14.30 trénink štafeta
15.00 – 16.30 štafeta 4x100m
17.00 – 20.00 trénink PU
17.30 – 19.30 večeře
22.00 – 6.00 noční klid

Neděle
6.30 – 8.00 snídaně
7.00 – 8.00 prezence jednotlivců
8.00 porada vedoucích dorost jednotlivci
8.00 trénink 100 m dorci
8.20 nástup
9.00 – 10.30 dorci 100 m, dorky testy
11.00 – 12.30 dorky 100m, dorci testy
11.00 – 13.00 oběd
12.30 – 14.00 požární útoky dorci
13.30 dvojboj dorci, následně dorky
14.30 – 16.00 požární útoky dorky

16.45 vyhodnocení

OZ bylo schváleno na shromáždění představitelů OSH 10.4.2018 v Praze.

v.r. Aleš Karda    v.r. Dana Vilímková v.r. Oldřich Lacina
vedoucí KORM starostka OSH Benešov starosta KSH Středočeského kraje


